Art. 1º

Art. 2º

DECRETO Nº 2481, DE 7 DE MARÇO DE 1972

DÁ NOVA DENOMINAÇÃO
AO "GRUPO ESCOLAR
GUANABARA".

O Prefeito Municipal de Joinville, no uso de suas atribuições, Decreta:

Passa a denominar-se "Professora Anna Maria Harger", o antigo Grupo Escolar

"Guanabara" edificado no Bairro Guanabara.

O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Joinville, 7 de março de 1972.

HARALD KARMANN

Prefeito Municipal

1/1